1° Semestre

2° Semestre

(5]
.
s
(%2}
(<5
IS
o]
w
o
&

4° Semestre

001_RHADM_001
001_RHADM_002
001_RHADM_003
001_RHADM_004
001_RHADM_005
001_RHADM_006
001_RHADM_008

001_RHADM_009
001_RHADM_010
001 RHADM_011
001_RHADM_012
001_RHADM_013
001_RHADM_014
001 RHADM_015

001_RHADM_018
001_RHADM_019
001_RHADM_020

001_RHADM 022
001_RHADM 023
001_RHADM_025

001_RHADM_027
001_RHADM_028
001_RHADM_029

001_RHADM_030

001_RHADM _032
001 RHADM_033

Eletivas

]

GESTAO DE RECURSOS HUMANOS EAD

MATRIZ CURRICULAR
Conteudo

TEORIA GERAL DA ADMINISTRACAO
INTRODUCAO AO EAD
FUNDAMENTOS DE CONTABILIDADE
METODOLOGIA DO TRABALHO CIENTIFICO
FUNDAMENTOS DE ECONOMIA
FUNDAMENTOS DE ANTROPOLOGIA E SOCIOLOGIA
PRATICA DE EXTENSAO UNIVERSITARIA |
Carga horaria do semestre
Contetido

NOVOS DESAFIOS DE GESTAO
COMPORTAMENTO ORGANIZACIONAL
GESTAO DE PESSOAS |
FUNDAMENTOS DO DIREITO
MATEMATICA FINANCEIRA
PSICOLOGIA NAS ORGANIZA(}OES
PRATICAS DE EXTENSAO UNIVERSITARIA I
Carga horaria do semestre
Conteldo

GESTAO DE SISTEMA DE INFORMACAO
EMPREENDEDORISMO
GESTAO DE PESSOAS Il
ELETIVA I
DIREITO TRABALHISTA
ESTRATEGIA ORGANIZACIONAL
PRATICAS DE EXTENSAO UNIVERSITARIA 111
Carga horaria do semestre
Conteudo

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE CARREIRA
MEDIACAO E GESTAO DE CONFLITOS
SAUDE, SEGURANCA E QUALIDADE DE VIDA NO
TRABALHO
GESTAO DE SERVICOS
ELETIVAII
GESTAO AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE
PRATICAS DE EXTENSAO UNIVERSITARIA IV
Carga horaria do semestre
ATIVIDADE COMPLEMENTAR
PRATICAS DE EXTENSAO UNIVERSITARIA
CARGA HORARIA TEORICA
CARGA HORARIA TOTAL
CARGA HORARIA TOTAL +Atividade Complementar

LIBRAS - LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS
ORGANIZACAO, SISTEMAS E METODOS
ETICA PROFISSIONAL
LIDERANCA REMOTA

Ch
Pratica

60

60

Ch
Pratica

60

60

Ch
Pratica

60

60

Ch
Pratica

60
60

EMPREENDEDORISMO E PLANEJAMENTO DE CARREIRA ON-LINE

Ch
Teorica
60
60
60
60
60
60

360
Ch
Teobrica
60
60
60
60
60
60

360
Ch
Teobrica
60
60
60
60
60
60

360
Ch
Teobrica
60
60
60

60
60
60

360
40
240
1440
1680
1720

60
60
60
60
60

Ch
Total
60
60
60
60
60
60
60
420
Ch
Total
60
60
60
60
60
60
60
420
Ch
Total
60
60
60
60
60
60
60
420
Ch
Total
60
60
60

60
60
60
60
420



