## GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS EAD

MATRIZ CURRICULAR

		Conteúdo	Ch	Ch	Ch
	001 DILADA 001	TEODIA CEDAL DA ADMINISTRA CÃO	Prática	Teórica	Total
1° Semestre	001_RHADM_001	TEORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO		60	60
	001_RHADM_002	INTRODUÇÃO AO EAD		60	60
	001_RHADM_004	FUNDAMENTOS DE CONTABILIDADE		60	60
	001_RHADM_004	METODOLOGIA DO TRABALHO CIENTÍFICO		60	60
	001_RHADM_005	FUNDAMENTOS DE ECONOMIA FUNDAMENTOS DE ANTROPOLOGIA E SOCIOLOGIA		60	60
	001_RHADM_006 001_RHADM_008	PRÁTICA DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA I	60	60	60
	UU1_KHADWI_UU8		60	360	420
		Carga horária do semestre Conteúdo	Ch	Ch	Ch
		Conteudo	Prática	Teórica	Total
2° Semestre	001_RHADM_009	NOVOS DESAFIOS DE GESTÃO	Tranca	60	60
	001_RHADM_010	COMPORTAMENTO ORGANIZACIONAL		60	60
	001_RHADM_010	GESTÃO DE PESSOAS I		60	60
	001_RHADM_012	FUNDAMENTOS DO DIREITO		60	60
	001_RHADM_012	MATEMÁTICA FINANCEIRA		60	60
	001_RHADM_014	PSICOLOGIA NAS ORGANIZAÇÕES		60	60
	001_RHADM_015	PRÁTICAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA II	60	00	60
	001_RTH RDW_019	Carga horária do semestre	60	360	420
		Conteúdo	Ch	Ch	Ch
		Contcudo	Prática	Teórica	Total
3° Semestre	001_RHADM_018	GESTÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO	Trutteu	60	60
	001 RHADM 019	EMPREENDEDORISMO		60	60
	001_RHADM_020	GESTÃO DE PESSOAS II		60	60
	001_111112111_020	ELETIVA I		60	60
	001_RHADM_022	DIREITO TRABALHISTA		60	60
	001_RHADM_023	ESTRATÉGIA ORGANIZACIONAL		60	60
	001_RHADM_025	PRÁTICAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA III	60		60
		Carga horária do semestre	60	360	420
		Conteúdo	Ch	Ch	Ch
			Prática	Teórica	Total
4° Semestre	001_RHADM_027	PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE CARREIRA		60	60
	001_RHADM_028	MEDIAÇÃO E GESTÃO DE CONFLITOS		60	60
	001_RHADM_029	SAÚDE, SEGURANÇA E QUALIDADE DE VIDA NO		60	60
		TRABALHO			
	001_RHADM_030	GESTÃO DE SERVIÇOS		60	60
		ELETIVA II		60	60
4°	001_RHADM_032	GESTÃO AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE		60	60
	001_RHADM_033	PRÁTICAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA IV	60		60
		Carga horária do semestre	60	360	420
ATIVIDADE COMPLEMENTAR				40	
PRÁTICAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA				240	
CARGA HORÁRIA TEÓRICA				1440	
CARGA HORÁRIA TOTAL				1680	
CARGA HORÁRIA TOTAL +Atividade Complementar				1720	
Eletivas				1720	
001_RHADM_059 LIBRAS - LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS				60	
001_RHADM_039  ORGANIZAÇÃO, SISTEMAS E MÉTODOS				60	
001_RHADM_021 ORGANIZAÇÃO, SISTEMAS E METODOS  ÉTICA PROFISSIONAL				60	
001_RHADM_065 LIDERANÇA REMOTA				60	
001_RHADM_066 EMPREENDEDORISMO E PLANEJAMENTO DE CARREIRA ON-L			NE	60	